

# Röda Korset

## Eskilstunakretsen



Verksamhetsberättelse 2011

## Verksamhetsberättelse 2011

Styrelsen för Röda Korset Eskilstunakretsen avger här med följande berättelse över verksamheten under 2011

### Styrelse och förtroendevalda

Ordförande	Mathias Jansson
Sekreterare	Margita Söderqvist
Kassör	Pär Åkerblom
Ledamot	Anette Blomqvist
"	Eva Danielsson
"	Gun-Britt Gustafsson
"	Göran Klingensjö t.o.m. 2011-03-28
"	Thomas Landin
"	Ulla-Britt Palm
Revisor godkänd	Johan Rudengren
Revisor godkänd sup.	Stefan Murbäck
Revisor	Vanja Larsson
Revisor suppleant	Anne-Marie Stein
Valberedning	Birgit Kindahl
	Inger Klingensjö t.o.m. 2011-03-11
	Per-Inge Pettersson

### Hedersmedlemmar

Lilly Andersson & Inger Klingensjö

### Frivilligledare

Flyktinggruppen	Britt Carlson
Företagssamarbete	Thomas Landin
Första hjälpen-gruppen	Cecilia Jansson & Sten Scherberg
Hemsida & socialamedier	Mathias Jansson & Pär Åkerblom
Insamling inkl. bössor	Ulla-Britt Palm
Integrationsgrupp	Maud Nyneröd
Internet försäljning	Mathias Jansson
Kampanjstöd	Heli Flöjgaard
Kupan Strandg.	Eva Danielsson & Margita Söderqvist, Ingegärd Besterman
Kupan Västeråsv.	Monica Fridh & Gun-Britt Gustavsson
M. R. informatörer	Lars Karlsson & Inger Ungvall
Röda Kors kören	Seija Axén
Röda Kors värdar	Birgit Kindahl
Skoltjänsten	Carin Lindqvist, Margareta Olsson & Inger Ungvall
Sortering & mottagning av kläder	Arja Karlsson
Sömnadsgruppen	Britt Andersson
Transportgruppen	Börje Wallberg
Väntjänsten	Lillemor Andersson & Gunilla Wallin
Äldreboendevärdar	Ulla Norberg & Berit Winberg

## Ekonomi och insamlingsverksamhet

Ytterligare ett år med framgång för insamlingsverksamheten. Totalt samlade vi in 1 428 610 kr och skickade iväg hela 2 087 086 kr till olika projekt i landet och i världen. Vi vill rikta ett stort tack till alla som jobbat hårt med insamlingar och gjort detta möjligt. Ett stort tack till alla bidragsgivare, stora som små, privatpersoner som företag, era bidrag hjälper oss att göra världen lite bättre.

Insamlingar	Insamlat	Skickat till HK
Vårinsamling	7 840 kr	300 000 kr
Julinsamling	1 456 kr	300 000 kr
Världens Barn <sup>1, 2, 3, 4</sup>	757 335 kr	730 154 kr
Japan	3 269 kr	25 000 kr
Libyen	16 839 kr	100 000 kr
Katastroffonden	6 789 kr	225 000 kr
Torka 2011	51 318 kr	300 000 kr
Telefonjour		100 000 kr
Minnesadresser	4 790 kr	
50-öresinsamling	6 932 kr	6 932 kr
Testamente	572 043 kr	

<sup>1</sup> Pengarna skickas direkt till Radiohjälpen

<sup>2</sup> 86 168 kr reserverat till Världens Barninsamlingen 2012

<sup>3</sup> Försäljningen i våra secondhandbutiker har under en period varit tillägnad insamlingen för Världens Barn.

<sup>4</sup> De 91 866 kr som reserverats föregående år har redovisats

Kostnaderna i samband med insamlingar uppgick till 36 679 kr. Räknat på insamlade medel (1 428 610 kr) utgör kostnaderna för insamlingen  $\approx 2,5\%$  av de insamlade pengarna.

Vi har idag olika företag som stödjer oss på olika sätt. Avsikten, syftet, är att vi vill knyta samarbetspartner till oss från näringslivet. Samarbetet bygger på ömsesidig respekt och att företaget har en lokal förankring. I vårt avtal med företaget ingår att vi utbyter tjänster, genom varor och med ekonomiskt bidrag till kretsens insamlingar. Vi vill i grunden ha långa samarbeten som bygger på ett solidariskt "win - win" förhållande mellan Röda Korset och företaget.

Glädjande är att Eskilstuna för sjätte året i rad blivit årets givmildaste storstadskommun i insamlingen för Världens Barn. En insamling samordnad av Radiohjälpen där ett stort antal medlemsorganisationer ingår bl.a. Röda Korset. Genom ett etablerat samarbete mellan olika organisationer och föreningar i Eskilstuna samt med kommunens och näringslivets stöd har en rad olika insamlings aktiviteter planerats och genomförts under kampanjen. Röda Korset Eskilstunakretsen finns även representerade i den lokala insamlingsledningen och är behjälpliga med samordningen av redovisningen och inrapporteringen av insamlade medel.

Två medlemmar har deltagit vid den årliga nationella insamlingskonferensen på Arlanda.

Mer detaljerad information om kretsens ekonomi återfinns i resultat- och balansräkningen.

## **Flyktinggruppen**

Flyktinggruppen har under året arbetat med stöd till asylsökande, efterforskning/ rödakorsmeddelande samt familjeåterförening. Gruppen tar emot ärenden på torsdag kvällar, och även haft en öppen mottagning tisdagar på dagtid, samt telefontid på tisdagskvällar. Gruppen har tagit emot ett 30 tal ärenden, det har framförallt varit efterforskningsärenden, som gällt flyktingar från Afghanistan.

Antalet frivilliga i gruppen har skiftat under året, några har slutat medan nya har tillkommit. Nya frivilliga som tillkommit under året har genomgått en grundutbildning om två dagar, samt rödakorskunskap via internet. De frivilliga har även deltagit i regionens fortbildningar under året.

En gång i veckan har några ur flyktinggruppen besökt Hotel Eskilstuna, Migrationsverkets flyktinganläggning, för att ge medmänskligt stöd till flyktingarna.

Flyktinggruppen har haft ett mycket bra och givande samarbete med vår konsulent Rolf Willman, samt Röda korsets jurister i Malmö.

## **Första hjälpen-gruppen**

Gruppen har under 2011 bestått av 16 medlemmar och letts av Cecilia Jansson och Sten Scherberg. Behörighetsbedömning har gjorts under årets början i Eskilstuna, vilket ledde till 10 behöriga Första Hjälpare. Det har också under året ordnats med 12 stycken möten för gruppens medlemmar.

Utbildning har inte skett i någon större utsträckning i och med att nya guidelines kom vid årsskiftet 2011-2012 och inte funnits tillgängliga under året.

Året 2011 har vi haft många uppdrag bl.a. har vi haft beredskap på Å-varvet, Parken Zoo och Malmköpingsmarknad. Därutöver har vi haft många mindre uppdrag vilket resulterar i många uppdragstimmar till gruppen.

Gruppen har också deltagit i kupans förändring och under hösten har många frivilligtimmar gått åt till städning och reparation. Detta har generat till att gruppen har fått en bra arbetsplats att vara på och utveckla arbetet. Denna del av lokalen delas även med utbildarna i Första Hjälpen.

Gruppen har under året haft ett rekryteringsmöte där vi har lyckats rekryterat en ny Första Hjälpare. I och med detta har inte något större inköp av personlig utrustning behövts. Gruppens gruppleddare har deltagit på Nationellt Seminarium i Täby. Gruppen har också deltagit i nationell undersökning för utveckling för Första Hjälpen grupperna. Medlemmar har deltagit i att vara med och arbeta fram nytt studiematerial för Första Hjälpen grupperna nationellt.

## **Integrationsgrupp**

Som tidigare har kvinnogruppen haft sina träffar på måndagskvällar mellan 17.30-19.30, Deltagarantalet har varit ungefär 20 personer varje gång. Nytt för året har varit att vi även har haft några manliga deltagare som spontant kommit och frågat om de kunde få vara med. Efter att vi frågat de kvinnliga deltagarna och de gett klartecken har männen utan problem kunnat delta. Vi har även haft en ganska stor spridning vad gäller nationaliteter bl a har Ryssland,

Thailand, Iran och Eritrea varit representerade.

Kanske är det nu läge att starta även en mansgrupp men då fordras att det finns frivilliga manliga svenskar som vill ställa upp.

Till julavslutningen bjöd vi svenskar som vanligt på svenskt julbord och som vanligt kom såväl Lucia som tomte.

Tidigare under året hade de irakiska kvinnorna, som är den största gruppen, vid ett par tillfällen bjudit oss andra på sina specialiteter, vilket var mycket uppskattat.

De svenska frivilliga består av fem personer varav tre har stor pedagogisk erfarenhet. Dessutom har vi haft skolelever som tagit kontakt för att ställa upp och hjälpa till. Frivilligarbete har ingått som en del i projekt inom gymnasiet. Det har varit välkommet med ett ungdomligt inslag i verksamheten.

### **Internetförsäljning**

Röda Korset Sverige bjöd in ett tiotal kretsar att medverka i ett pilotprojekt för att satsa på försäljning av varor från secondhand butikerna på auktionssidan Tradera på internet. Tanken med satsningen är dels att erbjuda kretsar möjlighet att få en mer marknadsmässigt pris på udda och åtråvärda produkter. Utbildningen som ordnades handlade om den praktiska försäljningen på sidan men också om vad folk letar och inte letar efter på auktionssidan. Tanken är senare att detta kan bli ett forum för försäljning i kretsar som saknar butikslokal och där verksamhetens omfattning inte motiverar en fysisk butik. Tradera erbjuder genom satsningen tilläggstjänster i form av en nätbutik där Röda Korset samliga deltagande kretsar synliggörs. Denna tjänst är vanligtvis kostnadsbelagd men efterskänks till Röda Korset.

Eskilstunakretsen deltog i några försäljningar med gott resultat under pilotprojektet och letar nu frivilliga att sköta en framtida ”webbutik”. Tanken från kretsen är inte att tömma de fysiska butikerna på de finaste artiklarna utan att ibland kunna nyttja internetauktioner för att erhålla ett mer marknadsmässigt pris för ett urval produkter. Exempel på försäljningar som gjorts är bland annat en Stig Lindberg skål, plommonstop och glasskål från känt glasbruk m.m. Inledningsvis har Mathias Jansson tillsammans med Per Åkerblom administrerat försäljningen. Verksamheten ligger nu i vila i hopp om att finna frivilliga att utbildas och jobba vidare med att utveckla verksamheten.

### **M.R.gruppen (mänskliga rättigheter)**

Inger Ungvall och Lars Karlsson är de två informatörer som varit verksamma under 2011. Ca 100 personer har informerats samt marknadsföring för ca 50 personer. Vi upplever att efterfrågan har minskat under 2011, trots marknadsföring. Vi hoppas att 2012 blir bättre. En av orsakerna var att SFI övergick till annan huvudman som inte anlidade oss.

### **Secondhandbutiken mötesplatsen Strandgatan**

Arbetet har under 2011 utförts av 23 frivilliga rödakorsare. Två medarbetare har lämnat oss. Tre personer finns i arbetsmarknads åtgärder under längre tid och två har under året börjat i ”fas-3”. Två har slutat som varit i fas-3, en pensionerades och den andra kom in på högskolan. Fyra personer från SFI och fem personer från Arbetsförmedlingen och Sjukkassan har deltagit i arbetet i Kupan under kortare tid. Fortsatt samarbete på fredagar under 2011 med Näshultakretsen.

Utbildningar: "Medmänskligt bemötande", Röda Korskunskap, Hjärt-lungräddning med defibrillering, har frivilliga och övriga medarbetare deltagit i. En defibrillator (hjärtstartare) har inköpts till varje kupa.

Tre ledare från båda kuporna var i Örebro på Arbetsmiljö utbildning. En ledare från varje kupa var på handledarutbildning i Stockholm. Två ledare från Kupan Strandgatan samt en ledare från Kupan på Västeråsvägen var på ett två dagars seminarium i Arlanda stad. Huvudrubriken var "Vad gör vi med klädberget?" Idéer om återbruk efterlystes. Givande dagar där över hundra personer från olika delar av Sverige deltog. Antalet stamgäster har ökat i caféet och mötesplatsen är aldrig tom. Personal- och planeringsmöten anordnats flera gånger vår och höst. Medarbetarsamtal har påbörjats. Försäljningen visar ungefär samma siffror som 2010 eventuellt något högre.

#### Öppethållande

Måndag - fredag	10.00 - 16.00
Lördag	10.00 - 14.00

Semesterstängt	2011-06-23 - 2011-08-08
Julstängt	2011-12-22 - 2012-01-09

#### **Secondhandbutiken mötesplatsen Västeråsvägen**

Vårt museum står fint i entréväningen, som en bra presentation för Röda Korset, tillsammans med caféet, som fungerar bra och användes flitigt till möten på kvällstid. En "ommöblering" har skett med anledning av att "Första hjälpen" övertagit rummet som tidigare var vårt bokrum. Bokhyllor har inköpts och placerats vid caféet där kunder kan välja sina boktitlar.

Sju personer har under året placerats hos oss från arbetsförmedlingens Fas 3. Tillfällig personal från SFI (Svenska för invandrare) samt från Frivården har också varit oss behjälpliga. Behovet av personal fungerar, vi är idag ca 20 st. alternerande, men behöver fler frivilliga då det under vissa dagar, och framför allt lördagar finns viss vakans. Personal- och planeringsmöten tillsammans med transportgruppen hålls med jämna mellanrum. frivilligledare har deltagit på div. kurser och seminarier. Fyndmarknaden på övre planet fortsätter vara en stor succé. Försäljningssiffrorna har ökat jämfört med föregående år.

#### Öppethållande

Måndag - fredag	11.00 - 16.00
Lördag	11.00 - 14.00

Semesterstängt	2011-06-23 - 2011-08-08
Julstängt	2011-12-22 - 2012-01-09

#### **Röda Kors kören**

Kören har haft 14 st. repetitioner på Kupan och 8 st. framträdanden med olika program, som t.ex. Skinnarspelet, Vårsånger, Julsånger. Framträdandena har mestadels skett på olika äldreboenden inom kommunen och har mottagits med mycket uppskattning. Kören företog också en resa i maj, till Örebro, även där framförde vi Skinnarspelet.

## **Röda Kors värdar (sjukhusvärdar)**

Syftet med verksamheten i entrén är att hjälpa patienterna till rätt mottagning eller avdelning. Under året har 30 Rödakorsvärdar arbetat på Mälarsjukhuset. Vid Huvudentrén finns varje vardag, med undantag för skolloven, två värdar mellan klockan 09.00 -12.00 och mellan 12,00 -15.00. Vi har fått förstärkning med ytterligare en frivillig till Huvudentrén vilket inneburit att vi kan hålla full bemanning där, även vid sjukdomsfall och semesterresor. Vi försöker även att finnas på Akuten varje vardagseftermiddag, men tyvärr har vi inte räckt till där, det är tyvärr svårt att få ersättare när någon slutar. När vi är där finns vi till hands i första hand för de patienter som är ensamma och kan behöva lite sällskap.

Som vi brukar har vi haft två välbesökta träffar. Vid dessa var Inger Klingensjö närvarande i januari och talade bl.a. om Röda Korsets kommande styrelse. Dessutom talade hon sig varm för div kurser som vi kunde passa på att anmäla oss till. Vid augustiträffen kom vår nye ordförande Mathias Jansson och presenterade sig och sina visioner, dessutom rapporterade Margareta Olsson från Riksstämman, som hölls i Norrköping i juni, Vi utbytte givetvis också erfarenheter tillsammans och hade trevligt över en kopp kaffe. Landstinget har sedvanligt bjudit oss på en god höstsupé som tack för våra värdefulla insatser.

## **Skoltjänsten**

Grundläggande för verksamheten är att göra en humanitär insats i skolan, att fungera som extra resurs för barnens bästa från stabila vuxna med erfarenheter och kunskaper i en mångkulturell miljö. Vid utvärderingar som gjorts inom Röda Korset, efter flera års verksamhet kan konstateras att skoltjänsten är mycket väl ansedd och välkommen både hos barn och personal i de skolor vi verkar. Med anledning av vad som ovan sagts är en utökning önskvärd, speciellt med de indragningar skolan nu utsatts för. För närvarande finns vi på tre skolor på låg- och mellanstadiet. Två personer har slutat och en person har tillkommit under 2011. Våra försök att rekrytera nya frivilliga genom olika insatser har ej lyckats.

### **Björkorpsskolan;**

Under 2011 har tre mor- och farföräldrar arbetat i Björkorpsskolan. Vi arbetar precis som tidigare en dag var i veckan i varsin klass. Vi deltar också i friluftsdagar och andra aktiviteter som skolan ordnar för eleverna. Vi är en extra vuxen resurs för barnens bästa och vårt arbete utformas tillsammans med lärare och ledning. Vi känner liksom tidigare år att vi är välkomna och att alla parter uppskattar vår närvaro. Barnen och lärarna har även under 2011 engagerat sig med olika insatser för att samla pengar till Världens Barn. Efter vårterminen slutade en person som mormor och en person tillkom fr o m höstterminen.

### **Skogstorpsskolan;**

På Skogstorpsskolan är vi fr o m höstterminen tre skolvärdar. Verksamheten utformas i samråd med lärarna i respektive klass. Vi deltar på såväl lektioner som på raster och vid måltider. Vidare är vi en uppskattad resurs vid studiebesök och på friluftsdagar. Speciellt de senaste åren har vi märkt att lärarna får det allt svårare att hinna med alla arbetsuppgifter, varför det känns alltmera angeläget att kunna vara den extra resurs som barnen såväl behöver.

### **Lagersbergsskolan;**

Vi är tre mor- och farföräldrar som funnits i skolan tre dagar i veckan. Varje mor- och farförälder är på plats en dag i veckan. Vi deltar även i alla former av aktiviteter. Samtliga trivs väldigt bra i sina respektive klasser. Lärare och skolledning är mycket positiva över vår

närvaro och visar sin uppskattning. Vi har deltagit i insamling till förmån för Världens Barn. Då en av de frivilliga varit sjuk har vår närvaro begränsats under en period.

### **Sömnadsgruppen**

Vi ser tillbaka på 2011 med glädje och tillfredsställelse. Vi har sålt nästan allt vi tillverkat och detta p.g.a. att vi fått mer utrymme i butiken så vi kan exponera våra arbeten på ett bättre sätt. Vi får också beställningsarbeten vilket vi tycker är mycket glädjande. Den sociala delen av vår verksamhet är också mycket viktig för oss och vi ser fram emot onsdagarna där alla träffas varje vecka.

### **Transportgruppen**

Hämtningar och leverans av möbler sker varje dag från måndag till fredag och har under året ökat i omfattning.

En klar förbättring vad gäller arbetsmiljön vid transporter har skett, bl a genom inköp av nytt fordon försett med lyftanordning och större lastkapacitet än den föregående som ändå vid årsskiftet fanns kvar och utnyttjades till viss mån.

Elva personer ser till att verksamheten fungerar. Tre personer som Arbetsförmedlingen placerat hos oss (Fas 3) slutade under året efter fullgjord tid och tre nya ersättare har tillkommit, samt att tre frivilliga har utökat sin arbetstid med ytterligare en dag.

### **Väntjänsten**

I Väntjänstens verksamhet deltar cirka 40 personer som besöker en eller flera medmänniskor. Fyra sammankomster har under året anordnats på Kupan Västeråsvägen. Ordförande Mathias Jansson har besökt oss och presenterat sig. Vi har även haft besök av Anhörigcentrum som berättat om sin verksamhet.

Förutom de som går hem och besöker medmänniskor har vi besökare på äldreboendena vid Eskilshem, Lagersbergsgården, Oxen, Trossen, Marielund och Tunagården. Syftet med Röda Korsets Väntjänst är att besöka ensamma människor, samtala, lyssna och ge dem ett trivsamt avbrott i vardagen.

Anhörigcentrum bedrivs av Eskilstuna kommuns Vuxenförvaltning. Röda Korsets väntjänst medverkar i viss utsträckning vid Anhörigcentrums verksamhet.

### **Äldreboendevårdar**

Café Svea och Café Rutan är mötesplatser för dem som bor på kommunens äldreboenden och deras anhöriga och vänner. Här kan man kostnadsfritt få kaffe eller annan dryck med hembakat bröd. Det finns också möjlighet att delta i olika aktiviteter t.ex. allsång och underhållning på Café Svea också filmförevisning, bingo, sällskapsspel, samtal i individuell- eller gruppgemenskap och promenader ute när vädret tillåter m.m.

Verksamheterna drivs i samarbete med kommunen. Kontaktpersoner är enhetschef Ewa Lindqvist vid Sveavägens äldreboende och enhetschef Eva Lundborg vid Trumslagargårdens äldreboende.

Syftet med verksamheterna på kommunens äldreboenden är att ge boende och deras anhöriga och vänner möjlighet att mötas och känna gemenskap, få förströelse och en god vardag.



Café Svea, Sveavägens äldreboende, har 23 stycken äldreboendevårdare, varav fyra stycken praktikanter och två stycken i Fas tre.

Café Rutan, Trumslagargårdens äldreboende, har sju stycken äldreboendevårdare.

På Café Rutan inbjöds demenssjuksköterskan Pia Holm, som föredragshållare, till en utbildning om "Demenssjukdomar – levnadsberättelse, upplevelse, fakta och förhållningssätt". Utbildningen blev mycket uppskattad.

Under året har vi som tidigare inbokat lokala underhållare varannan vecka som spelat, sjungit, visat bilder och spelat teater.

På Sveavägens äldreboende har nu sex stycken av rödakorsvärdarna valt att ha egna så kallade "hemavdelningar". Detta har prövats i några år och fungerat mycket bra. Fördelen är att man får möjlighet att lära känna varandra. Det ger trygghet i möten med boende och vårdpersonal.

Vi har fortsatt vårt samarbete med Södermanlands museum i Nyköping. Därifrån får vi kostnadsfritt låna så kallade minnesutställningar med tema från äldre tid.

Samarbetet med Arbete & Aktivitet, Eskilstuna Kommun har fortsatt på Café Svea och Café Rutan.

Öppethållande: Café Rutan, Trumslagargården  
måndagar 13.30 – 16.00

Café Svea, Sveavägens äldreboende  
onsdagar 09.30 – 11.30, 13.30 – 16.00  
fredagar 09.30 – 11.30  
(sista fredagen varje månad: 09.30 – 11.30, 13.30 – 16.00)

Äldreboendevårdare på Tunagården fortsätter sin caféverksamhet som tidigare. Fem personer är aktiva i att hålla verksamheten löpande. Detta beskrivs fungera väl även vid ledighet och sjukdom, verksamheterna hjälper aktivt varandra och kan vid behov låna frivilliga då behov uppstår. Planeringsmöten hålls under ett par tillfällen under året. Verksamheten försöker bjuda på underhållning minst en gång per månad. Verksamheten önskar alltid kunna bjuda på extra gott bröd varför man turas om att baka några gånger om året. Verksamheten upplever att det fortfarande är många som vill komma för en stunds samvaro och underhållning och vi upplever med glädje att vi är särskilt efterlängtade då vi kommer åter från jul och sommaruppehåll.

Sedan två år tillbaka har Röda Korset en kioskvagn på Ekebo äldreboende. På vagnen finns olika hygienartiklar, godis och frukt. Under året har planerats för att även starta en vagn på Tunagårdens äldreboende. Kioskvagnen är mycket uppskattad på Ekebo äldreboende och vi hoppas att det blir så även på Tunagården.

## Utbildning

Utbildningsinsatser redovisas under respektive verksamhet. Kretsen erbjuder fortsatt Eskilstunas femteklassare inom både den kommunala och privata skolan första hjälpen utbildningar. Vi har sett att skolorna i allt mindre utsträckning nyttjar möjligheten till av Röda Korset Eskilstunakretsen betald utbildning. I samråd med ansvariga tjänstemän centralt kommer de under kommande år hjälpa oss att aktivt erbjuda och boka skolorna dessa. Till en

följd av neddragningen av heltidstjänster bland skolsköterskor har vi sett att alla skolbarn inte längre erbjuds första hjälpen utbildning. Vi tycker dessa utbildningar är viktiga och kan rädda liv varför vi går in och finansierar dessa. Utbildningarna köps in från Röda Korset Sverige och utförs av behöriga instruktörer.

### **Opinionsbildning**

Under året som gått har kretsen arbetat aktivt med opinionsfrågor som bland annat fri sjukvård till papperslösa flyktingar. Roligt är att Landstinget Sörmland tagit beslut om att inte bara erbjuda akutsjukvård utan även sjukvård till denna grupp. Allt annat anser vi strida mot konventioner Sverige tidigare tecknat. Att vara papperslös/asylsökande och inte kunna söka vård i tid kan både vara farligt för individ och omgivning. Att i ett senare skede erbjuda personen akutsjukvård är en fara för individen och utgör ingen samhällsvinst.

### **Arbete med arbetslösa**

Röda Korset har sedan många år tillbaka bedrivit ett givande, nära samarbete med Arbetsförmedlingen och andra uppdragsgivare för arbetslösa eller människor med speciella behov. Vi tar ansvar genom att ge grundläggande utbildning inom Röda Kors kunskap, första hjälpen och bemötande, dessutom finns handledaransvar hos våra ledare.

Genom detta arbete har vi under året kunna införskaffa ett nytt och för verksamheten bättre anpassat fordon. Andra arbetsmiljöhöjande åtgärder är bland annat införskaffande av hjärtstartare i båda våra kupor.

Vi vill kunna erbjuda de som i olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder placeras hos oss en möjlighet att komma åter i arbetslivet samt göra dem mer attraktiva på arbetsmarknaden efter slutförd placering. Vi tittar nu aktivt på behovet att köpa externa utbildningar för att på bättre sätt ta arbetsmiljöansvar samt ge personer i våra verksamheter meriterande kunskap.

En enkätstudie planeras och har i skrivande stund genomförts för att utreda den fysiska och psykiska arbetssituationen på våra secondhandbutiker, mötesplatser.

### **Lokal utsatthet och kapacitetsstudier (LUKS)**

Den sedan många år tillbaka utförda LUKS studien utgör fortfarande en grund för föreningens utvärdering av behovet av insatser i lokalsamhället.

### **Riksstämman 2011**

270 ombud från hela landet samlades i Norrköping 10-12 juni för att fatta beslut om Svenska Röda Korsets verksamhetsinriktning under de kommande åren. Vår kommuns riksstämмоombud Margareta Olsson deltog.

Riksstämmans beslut finns i sin helhet eller som dokumentet ”riksstämmans beslut i korthet” att finna på Röda Korsets hemsida alternativt beställas från Svenska Röda Korset.

Kort kan nämnas att ny ordförande för Svenska Röda Korsets styrelse (tidigare centralstyrelsen) valts. Valet föll på valberedningens förslag Eva von Oelreich. Ledorden i verksamhetsinriktningen som fastslagits är ”Göra mer, göra det bättre och nå fler”. Samverkansråden får en stärkt roll. Medlemsavgiften höjs från och med 2014 till 250kr och för familjemedlem 125kr. Riksstämman kommer från och med denna riksstämman att hållas vart fjärde år.

Margareta Olsson har aktivt berättat om riksstämmans arbete och beslut hos de verksamheter och grupper som efterfrågat detta under året.

### **Samverkansråd**

Samtliga kretsar i Eskilstunakommun deltar aktivt i samverkansrådet som regelbundet träffas. Riksstämmans beslut ger samverkansråden en starkare ställning. Samverkansråden utgör en viktig samverkande funktion. Eskilstunakretsen har representerats av Margareta Olsson samt Ulla-Britt Palm.

### **Utmärkelser**

Förtjänstmärke för 5 år tilldelas;

Birgitta Andersson (Kupan Strandg.), Anitha Ericson (Kupan Strandg.), Eva-Marie von Hofsten (Kupan Strandg.), Inga Holmgren (Kupan Västeråsv.), Elsie-Mari Karlsson (Kupan Strandg.), Iren Karlsson (Kupan Strandg.), Desirée Kaup (Röda Korsvärd), Margit Larsson (Café Svea), Monika Långhed (Väntjänsten), Margareta Mangsgård (integrationsgruppen), Agneta Nyström (Väntjänsten), Kerstin Svensson (Kupan Strandg.), Ann-Marie Wedholm (Röda Korsvärd), Gun Åhlin (Kupan Västeråsv.)

Under året har styrelsen valt Inger Klingensjö till hedersmedlem efter mångårigt, engagerat och outtröttligt arbete med utvecklingen av föreningen.

### **Avslutningsord**

Föreningen har idag en ordförande som utöver sitt frivilliga förtroendeuppdrag även förvärvsarbetar fulltid. Detta har lett till att styrelsens ledamöter idag har ett kontaktskap till olika verksamheter och ansvarsområden. Tanken är att fördela och avlasta arbetet i styrelsen, göra det möjligt för enskilda ledamöter att sätta sig in i olika verksamheters specifika problem, förutsättningar, begränsningar och nationella samt lokala riktlinjer. Arbetet avser således inte bara att fördela arbetet utan även att särskilt insatt ledamot på ett bättre sätt kan utgöra ett stöd till respektive verksamhet och verksamhetsledare. Arbeta blir en kvalitetssäkring och gör att verksamheterna får en tydlig väg in i styrelsen samtidigt som frågor kan beredas inför möten. Flera verksamhetsledare har under året uttryckt sitt samtycke och sin uppskattning varför vi hoppas kunna utveckla arbetssättet under kommande år.

Nuvarande styrelse har under slutet på året påbörjat en satsning inför 2012 på att synliggöra, utveckla och stärka arbetet vi gör lokalt.

Röda Korset Eskilstunakretsen vill ta tillfälle att tacka alla medlemmar, passiva som aktiva för det stöd och arbete som utförts under året i kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet både lokalt, nationellt och internationellt. Vi vill samtidigt tacka alla privata bidragsgivare, företagare, skolor och föreningar. Ett särskilt tack riktas till Stefan Dahlberg som under sin årliga konsert "Stefans Majgala" i Stålförsskolan i år med Japan tema efterskönt en del av intäkterna och gett möjlighet att bösinsamla samt sprida kunskap om läget för de jordbävningsdrabbade i Japan i samband med galan.

Vi vill tacka idrottsföreningen Guif för deras engagemang dels i insamlingen för Världens Barn samt Jimmy Janssons (Guif) engagemang i insamlingen för de drabbade av torkan i östra Afrika. Tack också till tidningen Folket, Eskilstuna Kuriren samt till RadioSörmland P4 som låtit oss synliggöra vårt arbete och låtit sprida vårt buskap i kampen för en bättre värld.

Ytterligare skulle vi vilja sända tanke och ett stort tack till Antti Illmari Hirvonen som efter sin bortgång via testamente skänkt över en halv miljon kronor till föreningen. Vi ser till att dessa kommer till nytta för utsatta i Eskilstuna.

Eskilstuna den 28 februari 2012  
Styrelsen för Röda Korset Eskilstunakretsen

Mathias Jansson

Margita Söderqvist

Pär Åkerblom

Anette Blomqvist

Eva Danielsson

Gun-Britt Gustavsson

Thomas Landin

Ulla-Britt Palm